
 
 
 

 
 

 

NOTA OFICIAL 2/2024 

 

 

A Comissão Organizadora dos Jogos do Interior de Minas – Jimi/2024, no uso de 

suas atribuições, resolve:  

 

- Comunicamos que os municípios interessados em solicitar reavaliação quanto à 

divisão Microrregional dos jogos devem seguir as seguintes orientações: 

 

1. Enviar ofício devidamente fundamentado, assinado pelo (a) prefeito (a) para 

o e-mail esporte.rendimento@social.mg.gov.br; 

 

2. Prazo final para envio é 28/03/2024 às 18 horas; 

 

3. A solicitação passará por análise da Equipe Técnica da Subsecretaria de  

Esportes; 

 

4. Após análise, o município será comunicado via e-mail sobre o resultado da 

análise. 

 

Em caso de alterações será publicada nova Listagem de Municípios por 

Microrregional.  

 

 

Belo Horizonte, 26 de março de 2024. 

 

 

 

 

Comissão Organizadora 

Jogos do Interior de Minas 2024 

 

mailto:esporte.rendimento@social.mg.gov.br

